

**Contrato UOC N° 01/2024**

Entre La Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, domiciliada en Km 8 Acaray, Campus Universitario República del Paraguay, representada para este acto por el Decano **Prof. Dr. Néstor Darío Almada Aguiar**, con Cédula de Identidad N° 1.149.498, denominada en adelante la **CONTRATANTE**, por una parte, y, por la otra, la firma **Megga Import-Export S.A.**, domiciliada en la Calle 25 de Agosto – Fracción San Juan, Barrio Santa Ana, República del Paraguay, representada para este acto por el Sr. Celso Sandoval Jara, con Cédula de Identidad No.2.271.467, con RUC 80053392-5 denominada en adelante el **PROVEEDOR**, denominadas en conjunto "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "CONTRATO DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO EN GENERAL", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

**Objeto del contrato**

El presente contrato tiene por objeto establecer las obligaciones que asumen LAS PARTES, en relación a la adjudicación de la convocatoria: *Licitación Pública Nacional N° 01- Servicios de Mantenimientos y Reparaciones en General*.

**Documentos integrantes del contrato**

Los documentos contractuales, que forman parte integral del contrato, además de los documentos contractuales firmados por las partes, son los siguientes:

- Contrato y sus adendas o modificaciones;
- El Pliego de Bases y Condiciones y sus adendas o modificaciones;
- Los datos cargados en el SICP;
- La oferta del proveedor;
- La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

**Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato**

El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 440.459.

**Procedimiento de contratación**

El presente Contrato es el resultado del procedimiento de acta N° 01, convocado por la Facultad de Ciencias Económicas de la UNE. La adjudicación fue realizada según resolución D.FCE. N°080/2024\_F.

**Precio unitario y el importe total a pagar por los bienes y/o servicios**

Lote 1 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos				
Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Informáticos		Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No		
Ítem	Descripción	Cantidad	PrecioUnitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Mantenimiento de Monitor LCD Fuente interna y chip de resolución	10,00	209.609	2.096.090
2	Reparación de Monitor LCD – Fuente interna y chip de resolución	9,00	406.632	3.659.688
3	Mantenimiento de Monitor LED – Fuente interna y chip de resolución	10,00	213.206	2.132.060
4	Reparación de Monitor LED – Fuente interna y chip de resolución	8,00	406.632	3.253.056
5	Mantenimiento de impresoras matricial carro corto Epson placa madre, cabezal	10,00	290.583	2.905.830
6	Reparación de impresoras matricial carro corto Epson placa madre, cabezal	10,00	495.000	4.950.000
7	Mantenimiento de impresoras deskjet depósito de tintas, cabezal, rodillo	10,00	341.880	3.418.800
8	Reparación de impresoras deskjet depósito de tintas, cabezal, rodillo	10,00	426.250	4.262.500
9	Mantenimiento de impresoras deskjet Multifunción depósito de tintas, cabezal, rodillo	10,00	341.908	3.419.080
10	Reparación de impresoras deskjet Multifunción depósito de tintas, cabezal, rodillo	10,00	426.250	4.262.500
11	Mantenimiento de lector y copiator de CD y DVD cabezal	5,00	138.362	691.810



**MISSION:** Institución formadora de profesionales en Ciencias Económicas, líderes comprometidos con el desarrollo económico sostenido y sustentable basado en la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus competencias humanas y profesionales.

**NUESTRA VISIÓN:** Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión, innovación, con responsabilidad social y excelencia.







# FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE

www.fceune.edu.py - Teléfono: 021 329 4122 E-mail: informaciones@fceune.edu.py



12	Reparación de lector y copiador de CD y DVD cabezal	5,00	249.315	1.246.575
13	Mantenimiento de Scanner de mesa Placa madre interna	5,00	226.398	1.131.990
14	Reparación de Scanner de mesa Placa madre interna	5,00	317.158	1.585.790
15	Mantenimiento de proyector Lámpara	5,00	280.482	1.402.410
16	Reparación de Proyector Lámpara	5,00	682.908	3.414.540
17	Mantenimiento de Notebook standard (CPU y placa madre)	10,00	297.908	2.979.080
18	Reparación de Notebook standard CPU y placa madre	10,00	740.648	7.406.480
19	Mantenimiento de PC CPU y placa madre	5,00	280.482	1.402.410
20	Reparación de PC CPU y placa madre	5,00	697.565	3.487.825
21	Mantenimiento de CPU Placa madre	5,00	204.417	1.022.085
22	Reparación de CPU Placa madre	5,00	535.315	2.676.575
23	Mantenimiento de equipos multimedia de proyección - actualización del sistema de proyección	5,00	280.482	1.402.410
24	Reparación de equipos multimedia de proyección - Actualización del Sistema de Proyección	5,00	629.750	3.148.750
25	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	24,00	110.000	2.640.000
			<b>Total lote:</b>	<b>69.998.334</b>

## Lote 2 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Acondicionadores de Aires

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Acondicionadores de Aire

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Cantidad	PrecioUnitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Mantenimiento y limpieza de filtros de aire	20,00	77.917	1.558.340
2	Mantenimiento y limpieza de serpentinas	20,00	70.547	1.410.940
3	Mantenimiento y limpieza de turbinas	20,00	77.917	1.558.340
4	Mantenimiento y limpieza de bandejas de drenajes	20,00	70.547	1.410.940
5	Lubricación de motores	20,00	81.574	1.631.480
6	Lubricación de ventiladores	20,00	70.547	1.410.940
7	Medición de carga del motor ventilador	20,00	116.417	2.328.340
8	Medición del compresor	20,00	109.074	2.181.480
9	Revisión del funcionamiento de contactores	20,00	70.547	1.410.940
10	Revisión del funcionamiento de relés	20,00	77.917	1.558.340
11	Revisión del funcionamiento de temporizadores	20,00	70.547	1.410.940
12	Revisión del funcionamiento de presostatos de alta y baja	20,00	84.297	1.685.940
13	Mano de Obra	240,00	55.000	13.200.000
14	Provisión y cambio de compresor rotativo	1,00	682.917	682.917
15	Rebobinado motor ventilador del condensador 220 v.	1,00	381.315	381.315
16	Rebobinado motor ventilador del evaporador	1,00	350.130	350.130
17	Provisión y cambio placa electrónica con control remoto frío calor	10,00	449.167	4.491.670
18	Cambio filtro de gas	1,00	98.982	98.982
19	Provisión y cambio de filtro de aire	1,00	259.398	259.398



INSTITUCIÓN FORMADORA DE PROFESIONALES EN CIENCIAS ECONÓMICAS, LÍDERES COMPROMETIDOS CON EL DESARROLLO  
constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión,  
innovación, con responsabilidad social y excelencia.

NUESTRA VISIÓN: Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional  
constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión,  
innovación, con responsabilidad social y excelencia.







# FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

## UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE

www.fceune.edu.py - Teléfono: 021 328 4122 E-mail: informaciones@fceune.edu.py



20	Provisión e instalación de circuito eléctrico, colocación de llave TM y cables	1,00	306.167	306.167
21	Provisión y cambio de robinete de baja presión con válvula de servicio	1,00	159.482	159.482
22	Provisión y cambio de robinete de alta presión	1,00	165.917	165.917
23	Provisión y cambio de aislación térmica	1,00	123.750	123.750
24	Provisión y cambio de protector térmico	1,00	166.833	166.833
25	Adaptación de Rulemanes al motor ventilador del evaporador	1,00	176.908	176.908
26	Provisión y cambio de aleta del condensador	1,00	276.797	276.797
27	Provisión y cambio de turbina del evaporador	1,00	299.713	299.713
28	Provisión y cambio de capacitor de marcha del ventilador	10,00	172.324	1.723.240
29	Provisión y cambio de capacitor de marcha del compresor	10,00	158.437	1.584.370
30	Provisión y cambio de capacitor de arranque	10,00	158.437	1.584.370
31	Provisión y cambio de válvula de inversión bobina 220 v	1,00	185.130	185.130
32	Provisión y cambio de cañería de cobre alta y baja con aislación térmica	1,00	369.398	369.398
33	Provisión y cambio de válvula de expansión	1,00	125.565	125.565
34	Sustitución de cableado de interconexión eléctrica unidad interior exterior con cable multifilar	1,00	268.528	268.528
35	Provisión y carga de gas	20,00	338.241	6.764.820
36	Desmante e instalación con provisión de cañerías de cobre puesta en marcha	1,00	371.250	371.250
37	Cambio de Llaves para A.A.	15,00	142.083	2.131.245
38	Cambio de Cables de 4mm	1,00	214.427	214.427
39	Mano de Obra.	99,00	55.000	5.445.000
40	Provisión y cambio de compresor rotativo	1,00	1.011.083	1.011.083
41	Rebobinado motor ventilador del condensador 220 v.	1,00	480.315	480.315
42	Rebobinado motor ventilador del evaporador	1,00	550.000	550.000
43	Provisión y cambio placa electrónica con control remoto friocalor	5,00	592.167	2.960.835
44	Cambiofiltro de gas	1,00	109.074	109.074
45	Provisión y cambio de filtro de aire	1,00	288.741	288.741
46	Provisión e instalación de circuito eléctrico, colocación de llave TM y cables	1,00	355.667	355.667
47	Provisión y cambio de robinete de baja presión con válvula de servicio	1,00	182.398	182.398
48	Provisión y cambio de robinete de alta presión	1,00	189.741	189.741
49	Provisión y cambio de aislación térmica	1,00	140.158	140.158
50	Provisión y cambio de protector térmico	1,00	193.417	193.417
51	Adaptación de Rulemanes al motor ventilador del evaporador	1,00	199.797	199.797
52	Provisión y cambio de aleta del condensador	1,00	307.047	307.047
53	Provisión y cambio de turbina del evaporador	1,00	332.695	332.695
54	Provisión y cambio de capacitor de marcha del ventilador	5,00	188.815	944.075
55	Provisión y cambio de capacitor de marcha del compresor	5,00	175.065	875.325
56	Provisión y cambio de capacitor de arranque	5,00	175.065	875.325
57	Provisión y cambio de válvula de inversión bobina 220 v	1,00	205.315	205.315
58	Provisión y cambio de cañería de cobre alta y baja con aislación térmica	1,00	493.020	493.020
59	Provisión y cambio de válvula de expansión	1,00	142.083	142.083



**MISIÓN:** Institución formadora de profesionales en Ciencias Económicas, líderes comprometidos con el desarrollo económico sostenido y sustentable, basado en la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus competencias humanas y profesionales.

**NUESTRA VISIÓN:** Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, innovación, con responsabilidad social y excelencia.







# FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

## UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE

www.fceune.edu.py - Teléfono: 021 328 4122 E-mail: informaciones@fceune.edu.py



60	Sustitución de cableado de interconexión eléctrica unidad interiorexterior con cable multifilar	1,00	301.510	301.510
61	Provisión y carga de gas	10,00	614.790	6.147.900
62	Desmante e instalación con provisión de cañerías de cobre puesta en marcha	1,00	657.232	657.232
63	Cambio de Llaves para A.A.	10,00	186.047	1.860.470
64	Cambio de Cables de 4mm	1,00	272.232	272.232
65	Mano de Obra.	59,00	55.000	3.245.000
			<b>Total lote:</b>	<b>84.784.737</b>

### Lote 3 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Mobiliarios

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Equipos Mobiliarios

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Cantidad	PrecioUnitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	sillas pedagógicas – Pupitres: Arreglo general de la estructura de metal	135,00	175.065	23.633.775
2	sillas pedagógicas – Pupitres: Pintura	135,00	90.750	12.251.250
3	sillas pedagógicas – Pupitres: Cambio o ajuste de tornillo de sujeción del pupitre	130,00	32.963	4.285.190
4	Escritorios de madera: Arreglo general	10,00	191.583	1.915.830
5	Escritorios de madera: Cambio de cerradura de cajones	10,00	29.315	293.150
6	Escritorios de madera: Cambio o ajuste de guías de cajones	10,00	29.315	293.150
7	Escritorios de madera: Lustre	10,00	120.963	1.209.630
8	Sillas giratorias: Cambio de rueditas	10,00	60.482	604.820
9	Sillas giratorias: Cambio de patas,	10,00	94.270	942.700
10	Sillas giratorias: Refuerzo de bases,	9,00	12.833	115.497
11	Sillas giratorias: Refuerzo de respaldero,	10,00	12.833	128.330
12	Sillas giratorias: Refuerzo de apoya brazos	10,00	12.833	128.330
13	Sillas giratorias: Cambio de tapizado	18,00	66.898	1.204.164
14	Sillas giratorias: Pintura	10,00	60.463	604.630
15	Sillas giratorias: Cambio de resorte	10,00	26.547	265.470
16	Armarios de metal: Reparación de puertas batientes	10,00	76.982	769.820
17	Armarios de metal: Reparación puertas corredizas	10,00	76.982	769.820
18	Armarios de metal: Reparación de estantes interiores	10,00	60.482	604.820
19	Armarios de metal: Cambio de bisagra	10,00	56.797	567.970
20	Armarios de metal: Cambio de cerraduras	10,00	53.158	531.580
21	Armarios de metal: Pintura	5,00	133.824	669.120
22	Escritorios de formica y estructura de metal: Arreglo general	5,00	141.167	705.835
23	Escritorios de formica y estructura de metal: Cambio de cerradura	5,00	73.315	366.575
24	Escritorios de formica y estructura de metal: Cambio de tapa formica u otro material	5,00	40.242	201.210
25	Escritorios de formica y estructura de metal: Arreglo de cajones	5,00	40.242	201.210
26	Escritorios de formica y estructura de metal: Cambio o ajuste de guías de cajones	5,00	46.658	233.290
27	Escritorios de formica y estructura de metal: Arreglo de esquinero	5,00	33.000	165.000



VISION: Institución formadora de profesionales en Ciencias Económicas, líderes comprometidos con el desarrollo económico sostenido y sustentable, basado en la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus comunidades humanas y profesionales.

NUESTRA VISION: Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión, innovación, con responsabilidad social y excelencia.







28	Escritorios de formica y estructura de metal: Lustre	5,00	230.963	1.154.815
29	Escritorios de formica y estructura de metal: Arreglo de estructura de metal.	5,00	77.000	385.000
30	Escritorios de formica y estructura de metal: Pintura	5,00	94.270	471.350
31	Sillas fijas: Lustre de patas	10,00	94.270	942.700
32	Sillas fijas: Refuerzo de bases	10,00	40.242	402.420
33	Sillas fijas: Refuerzo de Respaldero	11,00	43.083	473.913
34	Sillas fijas: Cambio de tapizado	25,00	83.380	2.084.500
35	Sillasfijas: Pintura	25,00	60.482	1.512.050
36	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación	708,00	16.500	11.682.000
			<b>Total lote:</b>	<b>72.770.914</b>

**Lote 4 - Mantenimiento y Reparación de Edificios**

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Edificios

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Cantidad	PrecioUnitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Aislamiento horizontal de pared para cimiento	50,00	24.677	1.233.850
2	Elevación ladrillo hueco de 6 agujeros de 15mm.	10,00	91.630	916.300
3	Revoque fino de pared interior 1 capa, fratachado c/hidrófugo -	10,00	32.047	320.470
4	Revoque exterior 2 capas fratachado c/hidrófugo -	10,00	32.047	320.470
5	Picado de pared para instalaciones eléctricas	10,00	18.260	182.600
6	Demolición de mampostería de ladrillo de 15mm existente, no implica modificación estructural.	10,00	22.000	220.000
7	Demolición de revoque con problemas de humedad, en pared y cielorraso-losa, colocación de revestimiento impermeable semiflexible (de 2 componentes polvo y líquido) a 3 manos y reposición del revoque con hidrófugo	10,00	46.750	467.500
8	Pintura de aberturas de madera al barniz sintético a 4 manos con acabado fino incluye tratamiento de madera, lijado y colocación de spoiler metálico con goma	200,00	22.000	4.400.000
9	Pintura de aberturas metálicas sintético a 4 manos con acabado fino Incluye reparación de revoque y lijado	200,00	26.583	5.316.600
10	Pintura de pasamanos de escalera de caño metálico de 2 con antióxido y al esmalte sintético a 2 manos, incluye lijado	200,00	22.880	4.576.000
11	Pintura interior al látex ? acrílico a 2 manos -	400,00	28.343	11.337.200
12	Pintura exterior al látex - acrílico a 2 manos	390,00	28.362	11.061.180
13	Pintura de canaleta de alero y bajada	200,00	25.630	5.126.000
14	Pintura al esmalte sintético de rejas, Incluye lijado y pintura anti oxido en los lugares necesarios (colores a definir por la Convocante	300,00	27.463	8.238.900
15	Pintura al esmalte sintético de Estructuras Metálica del Techo de camineros, Incluye lijado y pintura anti oxido en los lugares necesarios (colores a definir por la Convocante)	70,00	571.963	40.037.410
16	Readecuación de la instalación de agua corriente. Las mismas se repararán con cambios de cañerías, uniones y artefactos de ser necesario. (Incluye picado de pared, reconexión de ramales)	50,00	63.250	3.162.500



ORGANIZACIÓN: Institución formadora de profesionales en Ciencias Económicas, líderes comprometidos con el desarrollo económico sostenido y sustentable, basado en la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus competencias técnicas y profesionales.

NUESTRA VISIÓN: Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión, innovación, con responsabilidad social y excelencia.





17	Readecuación del desagüe cloacal, mantenimiento y reparación de pérdidas. Las mismas se repararán con cambios de cañerías, uniones y artefactos de ser necesario. (Incluye picado de pared, reconexión de ramales)	10,00	119.148	1.191.480
18	Instalación de nuevas líneas de agua corriente caños de media y ¼	10,00	155.833	1.558.330
19	Instalación desagüe cloacal caños de 40, 50 y 100	10,00	142.083	1.420.830
20	Provisión y cambio de canillas metálicas sencillas con pico de ½	30,00	133.815	4.014.450
21	Instalación desagüe pluvial (bajadas)	30,00	119.167	3.575.010
22	Reposición de rejilla metálica de 40x40cm con marco de ángulos L y varillas Ø 10 lisas para desagüe pluvial	10,00	76.083	760.830
23	Reposición de zócalo calcáreo	10,00	42.148	421.480
24	Contrapiso de cascotes de 7cm	10,00	31.148	311.480
25	Provisión y colocación Piso cerámico 40x40	150,00	133.833	20.074.950
26	Demolición de techo de chapa zinc y retiro de maderamen.	10,00	179.630	1.796.300
27	Colocación de Techo de chapa zinc de CH24 de 90cm de ancho y 5mts de largo, con aislamiento aislante-térmico y perfilera metálica	10,00	186.927	1.869.270
28	Provisión y colocación Canaleta embutida D=100 CH 26	10,00	90.713	907.130
29	Provisión y colocación Canaleta alero D=40 CH 26	10,00	66.898	668.980
30	Impermeabilización de chapa zinc con aplicación de pintura acrílica e impermeabilizante a 8 manos, con refuerzo de tela entramada poliéster o membrana fría	100,00	85.213	8.521.300
31	Reparación de goteras en techo. cambio de chapas	100,00	139.297	13.929.700
32	Provisión y colocación Estructura metálica perfil U de 37 doble con zigzag de ángulos de 7/8	10,00	116.380	1.163.800
33	Limpieza de artefactos sanitarios con ácido muriático y de cañerías con soda cáustica	50,00	227.150	11.357.500
34	Cambio y provisión de Inodoro con cisterna alta, incluye bajada y caja flexible para cisterna -	30,00	198.898	5.966.940
35	Cambio de Inodoro con cisterna alta, incluye bajada y caja flexible para cisterna	30,00	112.750	3.382.500
36	Cambio y provisión de ducha eléctrica	10,00	87.047	870.470
37	Cambio y provisión de accesorios sanitarios (juego de grifería, cajas sifonadas para desagüe -	50,00	174.130	8.706.500
38	Conexión cámara séptica al pozo ciego	10,00	145.713	1.457.130
39	Cambio y provisión de mingitorio	20,00	315.150	6.303.000
40	Mano de Obra - Mantenimiento y/o reparación. Por hora de trabajo para medio oficial.	3.000,00	17.600	52.800.000
			<b>Total lote:</b>	<b>249.946.340</b>

### Lote 5 - Mantenimiento y Reparación de Vehículos

Grupo 1 - Mantenimiento y Reparación de Vehículos

Contrato Abierto: No, Abastecimiento Simultaneo: No

Ítem	Descripción	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Servicio de alineación y balanceo.	3,00	276.000	828.000
2	MANO DE OBRA	3,00	12.000	36.000
3	Servicio de mantenimiento preventivo del sistema de caja o transmisión	1,00	5.816.000	5.816.000



**NUESTRA VISIÓN:** Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, innovación, con responsabilidad social y excelencia.







4	Mano de Obra	1,00	205.000	205.000
5	Servicio de reparación y mantenimiento del sistema de dirección.	1,00	2.658.000	2.658.000
6	Mano de Obra	1,00	97.900	97.900
7	Servicio de reparación y mantenimiento de suspensión.	1,00	3.307.000	3.307.000
8	Mano de Obra	1,00	247.000	247.000
9	Servicio de reparación y mantenimiento del sistema de embrague.	1,00	3.068.000	3.068.000
10	Mano de Obra	1,00	344.000	344.000
11	Servicio repar. y manten. del sistema de freno. Cambiar: caja flexible, mordaza freno trasero, pastilla freno trasero y delantero, disco freno delantero y trasero, sensor ABS	1,00	2.929.800	2.929.800
12	Mano de Obra	1,00	164.500	164.500
13	Serv. Repar. y manten. Sist. eléctrico. Cambio de: Batería, correa alternador, solenoide o automático arranque terminal batería, focos alta y baja, Control y repar. tablero, Levanta vidrios eléctricos, motor arranque, llave contacto y alternador	1,00	3.321.000	3.321.000
14	Mano de Obra	1,00	411.600	411.600
15	Serv. Repar. y manten. tren delantero. Cambio: rótula inferior, masa delantera, reten masa delantera, punta eje delantero, vieleta delantero y trasero	1,00	2.478.000	2.478.000
16	Mano de Obra	1,00	617.500	617.500
17	Serv. Repar. y manten. de bomba inyectora. Limpieza y calibración pico inyector y Reparación bomba inyectora	1,00	2.249.000	2.249.000
18	MANO DE OBRA	1,00	218.400	218.400
19	Serv. Repar. y manten. motor. Cambio de: Cambio aceite motor p/ litro, bujía, cabo acelerador, Caja Radiador, filtro aceite, filtro aire, filtro combustible, aceite caja p/litro, Soporte motor	2,00	1.900.000	3.800.000
20	MANO DE OBRA	2,00	1.256.000	2.512.000
21	Serv. Repar. y manten. Refriger. motor. Limpieza radiador, Reparación radiador, Agua p/ radiador, Termostato y cambio de: manguera calefacción, manguera sup. Radiador y conductos agua y aleta, bomba agua	1,00	2.162.000	2.162.000
22	Mano de Obra	1,00	164.000	164.000
23	Serv. Repar. y manten. de aire acondicionado. Carga de gas, Embrague de compresor, Manguera de alta y baja, Mantenimiento del sistema aire acondicionado limpieza.	1,00	1.117.200	1.117.200
24	MANO DE OBRA	1,00	500.000	500.000
			<b>Total lote:</b>	<b>39.251.900</b>
			<b>Total General :</b>	<b>516.752.225</b>

Total: Guaraníes quinientos dieciséis millones setecientos cincuenta y dos mil doscientos veinticinco.

El Proveedor se compromete a proveer los Bienes a la Contratante y a subsanar los defectos de éstos de conformidad a las disposiciones del Contrato.

La Contratante se compromete a pagar al Proveedor como contrapartida del suministro de los bienes y/o servicios y la subsanación de sus defectos, el Precio del Contrato o las sumas que resulten pagaderas de conformidad con lo dispuesto en estas bases y condiciones.

### Vigencia del Contrato

La vigencia del contrato será desde la firma hasta el cumplimiento total de las obligaciones.

**MISION:** Institución formadora de profesionales en Ciencias Económicas, líderes comprometidos con el desarrollo económico sostenido y sustentable, basado en la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus comunidades.

**NUESTRA VISION:** Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión e innovación, con responsabilidad social y excelencia.

**SERVIS**  
R.U.C.: 800.339.165







# FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS

## UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ESTE

www.fceune.edu.py - Teléfono: 021 328 4122 E-mail: informaciones@fceune.edu.py



Plazo, lugar y condiciones de la provisión de bienes y/o servicios

Los bienes y/o servicios deberán ser entregados y/o prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Entregas y/o prestación de servicios del pliego de bases.

Administración del Contrato

La administración de este contrato estará a cargo de: Sr. WUALDO SEBASTIAN ORTIZ, funcionario de la Dirección de Administración y Finanzas

### Formas y términos para garantizar el Cumplimiento del Contrato

La garantía para el fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en las Condiciones Contractuales, la cual se presentará a más tardar dentro de los 10 (días) calendarios siguientes a la firma del contrato.

### Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 97 del Decreto N° 9823/23 POR LA CUAL SE REGLAMENTA LA LEY N° 7021/2022 "DE SUMINISTRO Y CONTRATACIONES PÚBLICAS", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 144 de la Ley N° 7021/22.

### Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 7021/22, y en las Condiciones Contractuales de este pliego de bases y condiciones.

### Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución de los contratos se dirimirá conforme las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las Condiciones Contractuales.

### Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la Contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el Contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.

### Idioma del Contrato

El contrato, así como toda la correspondencia y documentos relativos al contrato, deberán ser escritos en idioma castellano. Los documentos de sustento y material impreso que formen parte del contrato, pueden estar redactados en otro idioma siempre que estén acompañados de una traducción realizada por traductor matriculado en la República del Paraguay, en sus partes pertinentes al idioma castellano y, en tal caso, dicha traducción prevalecerá para efectos de interpretación del contrato.

El proveedor correrá con todos los costos relativos a las traducciones, así como todos los riesgos derivados de la exactitud de dicha traducción.

En el mismo plazo indicado en el párrafo anterior, se deberá remitir a la convocante la actualización de la mencionada declaración jurada, una vez finalizada la ejecución del presente contrato.

### Suscripción

EN TESTIMONIO de conformidad se suscriben 2 (dos) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en la Ciudad del Este, República del Paraguay a los 8 días del mes agosto del año 2024.

Sr. Celso Sandoval  
Megga Import-Export S.A.

Prof. Dr. Nestor Dario Almada Aguiar  
Decano

NUESTRO SERVICIO: profesionales en Ciencias Económicas, comprometidos con el desarrollo socioeconómico de la comunidad, dedicados a la investigación, extensión, innovación y el desarrollo de sus competencias humanas y profesionales.  
R.U.C.: 80053392-5

NUESTRA VISION: Facultad de Ciencias Económicas de la Universidad Nacional del Este, reconocida a nivel nacional e internacional, constituida en una entidad de enseñanza de calidad, que desarrolla los conocimientos a través de la investigación, extensión e innovación, con responsabilidad social y excelencia.